

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice √

Nr. 195/23 din 13.07.2023

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IMSP Spitalul Clinic Republican „Timof Moșneaga”
Localitatea	mun. Chișinău
IDNO	1003600150783
Adresa	mun. Chișinău, str. Testemițeanu, 29
Numărul de telefon	022 403 697
Numărul de fax	022 403 697
E-mail oficial	achizitiipublicescr@gmail.com
Adresa de internet	www.scr.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Bivol Ion, tel. 022403697, email: achizitiipublicescr@gmail.com

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri ✓
Obiectul achiziției	Materiale electrice pentru anul 2023 REPETAT
Codul CPV	31681410-0
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: ocds-b3wdp1-MD-1688394459745 Linkul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21083910/ Data publicării: 03.07.2023
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	☐ Da √ Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: Urmează a fi inclusă în planul definitiv aprobat de Consiliul administrativ
Sursa de finanțare	√ Alte surse: Surse proprii
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	166.000,00

3. Până la termenul-limită (data 10 iulie 2023, ora 08:30), au depus oferta 7 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	BTS-Pro SRL	1008600061565	Arcadie Topalo
2	Eleamag SRL	1006600057355	Moroz Eugeniu
3	Eurolumina SRL	1008600024540	Vasiliev Veaceslav
4	Lilitec Prim SRL	1002600034332	Cuzmina Olga
5	Eurolight SRL	1016600031961	Scobioală Eugeniu
6	SD SIGUR SRL	1022600031698	Popa Dmitri
7	Vulturii Protectori SRL	1015600037612	Cobzac Ion

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
„BTS-Pro” SRL	Pentru Lotul 2 Acumulator UPS- se respinge oferta în temeiul art.69 alin.(6) lit.b) al Legii nr.131 din 03.07.2015 privind achizițiile

	publice, se anulează atribuirea contractului deoarece oferta nu corespunde cerințelor expuse în documentația de atribuire. În fapt Autoritatea Contractant în specificația tehnică a anunțului de participare a solicitat la sublotul 2.1., „Acumulator UPS 12V 17AH”, pe cînd operatorul economic prezintă „Baterie UPS 12V/ 20AH”, iar la poziția 2.4 Solicitat „Acumulator 12V 1,3Ah”, pe cînd operatorul economic în specificația tehnică a ofertei a prezentat „Baterie UPS 12V/ 1.2AH”.
--	--

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ✓;

pentru mai multe loturi cumulate ✓;

pentru toate loturile ✓;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ✓;

costul cel mai scăzut □;

cel mai bun raport calitate-preț □;

cel mai bun raport calitate-cost □;

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați: Nu sunt

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cant/U. M	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lot 1 Obiecte de iluminat					
Lot 1.1 Tub LED T8 18W	Eurolumina SRL	200 buc	34,17	6833,33	8200
Lot 1.2 Tub LED T8 9W	Eurolumina SRL	200 buc	26,25	13125	15750
Lot 1.3 Bec LED E27 10W	Eurolumina SRL	200 buc	13,33	6666,67	8000
Lot 1.4 Bec LED E27 25W	Eurolumina SRL	200 buc	30	1500	1800
Lot 1.5 Proiector LED 20W.	Eurolumina SRL	200 buc	75	750	900
Lot 1.6 Corp de iluminat LED 1*18	Eurolumina SRL	200 buc	115	2300	2760
Lot 1.7 Corp de iluminat LED 2*18	Eurolumina SRL	200 buc	137,5	13750	16500
Lot 1.8 Corp de iluminat LED 2*36	Eurolumina SRL	200 buc	180	3600	4320
Lot 1.9 Corp de iluminat E27	Eurolumina SRL	200 buc	54,17	2166,67	2600
Total lot 1				50691,67	60830,00
Lot 2 Acumulator UPS					
Lot 2.1 Acumulator UPS 12V 17AH	Eurolumina SRL	24 buc	787	18888	22665,60

Lot 2.2 Acumulator UPS 12V 9Ah	Eurolumina SRL	5 buc	444	2220	2664,00
Lot 2.3 Acumulator UPS 12V 7Ah	Eurolumina SRL	12 buc	357	4284	5140,80
Lot 2.4 Acumulator 12V 1,3Ah	Eurolumina SRL	2 buc	176	352	422,40
Total lot 2				25744,00	30892,80
Lot 3 consumabile electrice					
Lot 3.1 Cablu VVGng 3*1.5	Eurolumina SRL	300 m	10	3000	3600
Lot 3.2 Cablu VVGng 3*2.5	Eurolumina SRL	300 m.	14,08	4225	5070
Lot 3.3 Fir electric PVS 3*1.5 PV3	Eurolumina SRL	200 m.	10	2000	2400
Lot 3.4 Fir electric APUNP 3*2.5/9	Eurolumina SRL	1000 m.	4,88	4875	5850
Lot 3.5 Cablu AVVG 5*10	Eurolumina SRL	200 m.	23,93	4786,67	5744
Lot 3.6 Fir electric PVS 5*4 PV3	Eurolumina SRL	100 m.	38,04	3804,17	4565
Lot 3.7 Întrerupător unitar interior alb din aceeași gama cu 3rize (aceiași producător)	Eurolumina SRL	300 Buc	18,33	5500	6600
Lot 3.8 Întrerupător dublu interior alb din aceeași gama cu 3rize(aceiași producător)	Eurolumina SRL	80 Buc	20,83	1666,67	2000
Lot 3.9 Întrerupător 3rize3y exterior alb din aceeași gama cu 3rize(aceiași producător)	Eurolumina SRL	50 Buc	18,33	916,67	1100
Lot 3.10 Întrerupător dublu exterior alb din aceeași gama cu 3rize(aceiași producător)	Eurolumina SRL	50 Buc	21,67	1083,33	1300
Lot 3.11 Priză euro interioară unitară din aceeași gama cu întrerupătorul	Eurolumina SRL	50 Buc	18,33	916,67	1100
Lot 3.12 Priză euro interioară dublă din aceeași gama cu întrerupătorul	Eurolumina SRL	300 Buc	38,33	11500	13800
Lot 3.13 Priză euro exterioară unitară din aceeași gama cu întrerupătorul	Eurolumina SRL	100 Buc	18,33	1833,33	2200
Lot 3.14 Priză euro exterioară dublă din aceeași gama cu întrerupătorul	Eurolumina SRL	50 Buc	35	1750	2100
Lot 3.15 Fisa	Eurolumina SRL	100 Buc	10	1000	1200
Lot 3.16 Cutii pentru prize D65xH40	Eurolumina SRL	200 Buc	2,79	558,33	670
Lot 3.17 Cutie de distribuție exterioară 100*100*50 mm	Eurolumina SRL	20 Buc	19,17	383,33	460
Lot 3.18 Cutie de distribuție interioară 100*100*45 mm	Eurolumina SRL	20 Buc	4,29	85,83	103

Lot 3.19 Șuruburi autofiletate pentru gips-lemn KGD 4,2*70 mm 50buc	Eurolumina SRL	40 cutii	25,83	1033,33	1240
Lot 3.20 Șuruburi autofiletate pentru gips-lemn KGD 3,5*35 mm 50buc	Eurolumina SRL	40 cutii	13,33	533,33	640
Lot 3.21 Senzor de mișcare	Eurolumina SRL	10 Buc	75	750	900
Lot 3.22 Cablu electric PV3 1x35 roșu cupru	Eurolumina SRL	30 m.	67,5	2025	2430
Lot 3.23 Papuc de cablu DT-035 35mm2	Eurolumina SRL	60 Buc	8,98	538,5	646,2
Lot 3.24 Papuc de cablu DL 50 mm2	Eurolumina SRL	60 Buc	5,18	310,5	372,6
Lot 3.25 Dulie electrice E27	Eurolumina SRL	50 Buc	4,08	204,17	245
Total lot 3				55279,83	66335,8
Total				131715,50	158058,60

Anularea procedurii de achiziție publică: Nu este

9. Componenta grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Dragoș Pidleac	Președintele grupului de lucru	
2.	Natalia Țurcanu	Secretar	
3.	Nălea Demian	Membrul grupului de lucru	
4.	Mariana Stratulat	Membrul grupului de lucru	
5.	Mariana Macari	Membrul grupului de lucru	
6	Victor Isac	Specialist de profil – membru	